
C O M U N E   DI   T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

 

Deliberazione della Giunta Municipale 
 
N. 74 del Reg. 
 

Data  09/09/2014 
 

 
OGGETTO: 

 

 
Conferma canoni e tariffe servizio idrico anno 2014.  

L’anno duemilaquattordici il giorno nove del mese di settembre alle ore 12:00 nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei 
signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco    -  Presente 
IUSI Gianfranco Assessore  - Presente 
BARONE Criastian   Assessore  - Presente 
    
    
  

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Marisa Immacolata GINESE.. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

-Premesso che occorre stabilire per l’anno 2014 le tariffe relative al servizio idrico; 
-Ritenuto di poter confermare per il corrente anno 2014 le tariffe di che trattasi nella misura attualmente in 
vigore, per come stabilite con deliberazione di G.C. n. 54 del 30/05/2013; 
-Visto il D.L. n.35/2013, convertito in  Legge n.64/2013; 
-Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 
-Con voti unanimi, 

D E L I B E R A 
 

-di richiamare la premessa quale parte integrante del presente atto; 
1) di confermare per l’esercizio 2014 le tariffe relative al servizio idrico nelle misure attualmente in 
vigore, stabilite con deliberazione di G.C. n.54/2013: 
 

- quota fissa del 10% nelle seguenti zone: 
 

o Tarsia centro; 
o Abbenante; 
o Acqua Canale; 
o Acqua Ceraso; 
o Acqua delle Donne; 
o Acqua Spina; 
o Alboreto; 
o Aura del Corrado; 
o Camigliano; 

COPIA 



o Canna; 
o Casalarena; 
o Conche; 
o Conicella; 
o Curtopasso; 
o Fabbricatore; 
o Ferramonti; 
o Lauro; 
o Mandorleto; 
o Marinetto; 
o Ortovecchio; 
o Parco Bracone; 
o Pietra della Lavandaia; 
o Pietra Grossa; 
o Pozzo; 
o San Salvatore; 
o Torricella; 
o Torrione; 
o Vallescura; 

 
- quota fissa ad € 100,00 nelle seguenti zone:  

o Cona;  
o Giancamillo; 
o Le Caselle;  
o Matrangola;  
o Mazzolino;  
o Paravisiello; 

 
2) di proporre al Consiglio Comunale detta determinazione per la definitiva approvazione; 
3) di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di competenza; 
4) di rendere la presente immediatamente esecutiva. 
 



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE (art.49 D.Lvo 18.08.2000, n. 267) 

 
 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
                IL SEGRETARIO                                         IL SINDACO 
F.to  Dr.ssa Marisa Immacolata GINESE       F.to Avv. Rob erto AMERUSO 
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti  d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
CHE la presente deliberazione: 

□ è stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorn i consecutivi 
a partire dal 15/09/2014 (N._____Reg.Pub. ), come prescritto  
dall’art. 124, comma 1, D.Lvo 267/2000;  

□ è stata comunicata con lettera N.3345 in data 15/09 /2014 ai 
Signori Capigruppo Consiliari (art. 125, comma 1);  

□ è stata trasmessa  alla On.le Prefettura di Cosenza   con  prot.  
N._____ del ___________.  

 
CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 1 5/09/2014: 

□ decorsi 10  giorni dalla data di inizio della pubbl icazione   
(art. 134, comma 3); 

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 1 34, comma 4). 
 
Data 15/09/2014                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                F.to Dr.ssa Marisa Immacolata GINESE 

 
 
È copia conforme all’originale e si rilas cia in carta libera per uso 
amministrativo e d’ufficio. 
 
Data 15/09/2014                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                               F.to:Dr.ssa Marisa Immacolata GINESE  

                                                             
 
  

 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA                           UFFICIO  TECNICO 
Si esprime parere favorevole 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Data                                                 F.to 

PER LA REGOLARITÀ CONTABILE UFFICIO RAGIONERIA 
Si esprime parere favorevole 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Data 09/09/2014                                      F.to Rag. V. D. FUSCA      

PER LA REGOLARITÀ   UFFICIO SOCIO-CULTURALE 
Si esprime parere favorevole 
 Data                                                 F.to   
 

Visto se ne attesta la copertura finanziaria 
Il relativo impegno di spesa, per complessive €uro             viene annotato sul 
Cap.      del bilancio 2014  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Data                                                 F.to    


